IOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

23 - A. A, S. 
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II 

LIMONENSIS 

Vicariatus Apostolicus Limonensis in Costarica ad gradum ac dignitatem dioe
cesis evehitur servatis iisdem finibus et nominibus sive de Curia sive in lingua 
loci propria. 

IOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Vicariatus Apostolicus Limonensis his postremis temporibus ca
tholicorum numero fidelium operibusque religiosis et civilibus auctis haud 
parva incrementa esset consecutus, Venerabilis Frater Hyacinthus Berloco, 
Archiepiscopus titulo Fidenatensis et in Costaricensi Republica Nuntius 
Apostolicus, praehabitis faventibus votis Venerabilis Fratris Alfonsi Coto 
Monge, Episcopi titulo Bigastrensis et Vicarii Apostolici Limonensis, atque 
Conferentiae Episcoporum eiusdem Nationis, obtento quoque consensu 

scopi et gradu Metropolitae honestamus secundum sacrorum canonum 
praescripta. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem Sanctem 
Abril y Castellò, Archiepiscopum titulo Tamadensem, atque in Cammaru-
niensi Republica Apostolicum Pronuntium, legamus, facta videlicet facul
tate quempiam alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdele
gandi. Re demum ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum 
sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittan
tur, contrariis rebus minime quibuslibet obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus Nostri 
septimo decimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang.. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 

Loco ® Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 362.401 
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Congregationis pro Gentium Evangelizatione, re quidem mature perpensa 
ab Apostolica Sede enixe riteque petivit ut hic Vicariatus Apostolicus ad 
gradum et dignitatem dioecesis eveheretur. Nos vero existimantes id in 
animarum bonum esse cessurum, de consilio Congregationis pro Episcopis 
admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus. Summa igitur 
Nostra potestate, Vicariatum Apostolicum Limonensem ad gradum et di
gnitatem dioecesis attollimus, iisdem servatis finibus, quibus nunc ipse ter
minatur, et nominibus sive de Curia sive in lingua loci propria. Sic condi
tae dioecesis sedem in urbe vulgo nominata « Limón » ponimus, ibique ex
stans templum, Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, ad gradum et dignitatem 
ecclesiae cathedralis evehimus cuique propria insignia, privilegia honores
que tribuimus. Praeterea dioecesim Limonensem suffraganeam facimus 
metropolitanae Sedi Sancti Iosephi in Costarica eiusque pro tempore Epi
scopum metropolitico iuri Archiepiscopi Sancti Iosephi in Costarica subi
cimus iisdem iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque ornatum atque 
oneribus officiisque adstrictum, quae Praesulum Ordinariorum locorum 
propria sunt. Mandamus etiam ut quam primum ibi Collegium Consulto
rum ad normam iuris communis constituatur qui Episcopo, consilio et ope
ra, valido sint auxilio. Congruae sustentationi Praesulis novae dioecesis 
provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus atque omnibus bo
nis temporalibus, quae ad dictum Vicariatum Apostolicum pertinuerunt. 
In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem adque 
sacrorum alumnorum institutionem, serventur praescripta iuris communis, 
habita praesertim ratione normarum ac regularum a Congregatione de In
stitutione Catholica statutarum; selecti quidem iuvenes sacerdotes, sua stu
dia completuri, Romam, si fieri potest, mittantur. Quod vero attinet ad 
conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiasticorum administrationem, 
dioecesani Administratoris « sede vacante » electionem, fidelium iura et 
onera aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt ad amussim ser
ventur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso cle
rus, eidem Vicariatui Apostolico adscriptus, novae dioecesi incardinatus 
censeatur. Quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Hya
cintho Berloco, quem diximus, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Apo
stolicae Nuntiaturae in Republica Costaricensi, eisdem tribuentes necessa
rias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agi
tur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito 
ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae 
exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutio-
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nem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibusli
bet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Decembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto Pontificatus Nostri 
septimo decimo. 

ffi ANGELUS card. SODANO £8 BERNARDINUS card. GANTIN 
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L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Isidoro Bakanja Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Supra dorsum meum araverunt ara-
tores, prolongaverunt sulcos suos » (Ps 129, 3). 

Haec sane Psalmistae imago primum Ipsi Iesu, deinde eius innumeris 
discipulis iure meritoque aptatur. Haec pariter verba referimus Venerabili 
Dei Servo Isidoro Bakanja, iuveni laico, ex Zairensi regione oriundo, qui 
adhuc adulescens ad Christi fidem se convertit primus evadens catholicus 
inter fideles suae regionis. Quandoquidem ad orandum et ad christianam 
veritatem testandam fidelem usque se praebuit, Divini Magistri vestigia se
cutus, verberationis subiit tormentum. Cum iterum flagris caederetur, to
tum dorsum eius adeo foetidum et purulentum vulnus factum est, ut in
gentes illi cruciatus attulerit ac tandem extremum diem huius strenui chri
stiani viri properaret. Quamvis eius dies natalis omnibus lateat, primam 
tamen lucem inter annos MDCCCLXXXV et MDCCCXC scimus eum vidisse in lo
co quem Mbilakama appellatur, in Zaire, ubi a parentibus et familiaribus, 
qui indigenam fidem profitebantur, humili educatus est cultu. Adhuc adu
lescens, ut operam navaret frequentius oppidum petivit, ibique fabri cae-
mentarii laborem praestitit. Tunc quidem et Christum et catholicam inve-
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nit fidem, quam didicit a Fratribus Ordinis Cisterciensium Strictions Ob
servantiae, stationi missionali Boloko-Nsimba appellatae praepositis. Cate
chumenus magna inter ceteros praecelluit assiduitate. Anno MCMVI aqua 
baptismi ablutus est ac sacro Chrismate sollemniter unctus; sequenti anno 
ad Sacram Synaxim primo accessit eodemque tempore a missionariis edo-
cebatur verum catholicum veste scapulari et corona quoque innotescere. 
Iam tum Isidorus nullo umquam tempore haec signa marialia reliquit, at
tamen hac sese gerendi ratione saevam in se conflavit persecutionem. Po
stea a viro quodam, ex Belgica natione, procuratore societatis commercia-
lis, domesticus servus est conductus. Diligens enim in opere, mansuetus, 
honestus, obsequens cultor naturae — uti testes etiam non christiani fidem 
faciunt —, Isidorus persensit munus suum esse fidei christianae thesaurum 
aliis tradere. Spiritualibus quidem moralibusque auxiliis orbatus qualia 
sunt sacramenta, ministerium sacerdotale, ecclesialis communitatis praesi
dium, solus Evangelicam emensus est viam proximosque orare ac christia
nam veritatem credere docuit. Hunc profecto apostolatum sub promissioni
bus baptismatis explicans, odium sibi comparavit ab albis curatoribus, qui 
sapore quodam francomurario atheos sese profitebantur. Vilicus plantatio-
nis praedii ubi Venerabilis Dei Servus operam navabat, indignatus quod 
Isidorus scapularium Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo collo in
dueret — lingua Isidori appellabatur « vestis Mariae » —, praecepit ei ut 
statim illud a collo detraheret; fidelis autem Christi discipulus id censens 
idem esse ac catholicam prodere fidem, tali mandato minime esse obtempe
randum putavit. Qua de re ductor eius praescripsit ut Servus Dei bis fla-
gellis vexaretur. Tandem vir ille perfidus scapularium a collo Isidori avul-
sit, quem inermem in terram cadere fecit; immo eius caput et collum pedi
bus proculcabat, dum duo servi tenebant eum pedibus manibusque liga
tum aliusque flagellabat eum. Dorsum Isidori, plus quam ducentis verberi-
bus affectum, eousque grave et horrificum vulnus redditum est ut ossa 
etiam adumbrari possent. Contorquens igitur Isidorus misericordiam im
plorare coepit; ductor tamen, fidei christianae odio caecatus, praecepit ut 
Dei Servus saevioribus etiam coerceretur verberibus. Iuvenis autem ultra 
sex menses superstes exstitit, quo tempore eius extremum vitae certamen 
acriores attulit illi dolores quam ipsa verberatio. Hic « alter Iob » aetatis 
nostrae in silvestri loco inventus est a custode quodam, qui, dorsum videns 
vulneribus perfossum, foeditate obsitum et muscis invasum, ingenti per-
strictus est horrore. Tunc Servus Dei huc illuc translatus est sanationis 
causa, condicio tamen valetudinis eius omnia ad desperationem adducere 
videbatur. Incedere nequibat, nec ob dolens dorsum recumbere poterat; 
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immo, procedente tempore, aliquoties insanire videbatur. Attamen usque 
ad extremum diem marialem coronam recitavit. Illi duo adfuerunt missio
narii qui auxiliis spiritualibus et sacramentis eius animam reiecerunt. Tunc 
Isidorus declaravit se suo persecutori iam ignovisse, cui ut in caelo pro eo eni
xas funderet preces antea promiserat. Denique Dei Servus, post precationes a 
catechista habitas quibus ipse interfuerat, die dominico aut VIII aut xv mensis 
Augusti anno MCMIX, ad aeternum transiit praemium. Eo ex die conversiones 
ad catholicam fidem, primum numero exiguae, deinde ita creverunt ut pleri
que cives catholicam fidem amplecterentur. Hi enim numquam obliti sunt 
exempli heroici quod Isidorus, verus fidei martyr habitus, illis reliquerat. 

Causa canonizationis instituta est ab Archiepiscopo Mbandakano-
Bikoroensi qui anno MCMLXXVII Commissionem Historicam constituit ac 
deinde, anno MCMLXXXVII, canonicae recognitionis celebrationem paravit. 
Casu apud Congregationem de Causis Sanctorum de more theologorum 
examini subiecto, die II mensis Aprilis anno MCMXCIII Nobis coram decre
tum prodiit super martyrio. Statuimus igitur ut beatificationis ritus die 
xxiv mensis Aprilis sequentis anni videlicet MCMXCIV, occasione Synodi Ex
traordinariae Episcoporum Africae habendae, Romae celebraretur. 

Hodie idcirco in foro ante Vaticanam Basilicam Sancti Petri inter Mis
sarum sollemnia formulam hanc protulimus: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iosephi Kumuondala Mbimba, Archiepi
scopi Mbandakani-Bikoroensis, Camilli Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri pro 
Romana dioecesi, et Caroli Mariae Cardinalis Martini, Archiepiscopi Medio
lanensis, nec non plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque 
Christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, 
Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei 
Isidorus Bakanja, Elisabeth Canori Mora et Ioanna Beretta Molla Beatorum 
nomine in posterum appellentur eorumque festum: Isidori Bakanja die duo
decima Augusti, Elisabeth Canori Mora die quarta Februarii et Ioannae Be
retta Molla die vicesima octava Aprilis in locis et modis iure statutis quotan
nis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque deinceps esse volu
mus ac valida fore iubemus contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv mensis 
Aprilis, anno MCMXCIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffl Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 353.780 
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II 

Venerabili Dei Servo Nicolao Roland Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Venite post me, et faciam vos fieri 
piscatores hominum » (Mt 4, 19). 

Divino vocanti Pastori animose respondit iuvenis Nicolaus Roland, qui 
mundi illecebras reliquit atque se pariter Christo per Ordinis sacramentum 
conformans, totus Deo, Evangelio animabusque inservire contendit, fla
grans impigrumque item demonstrans missionale studium. 

Hic sacerdos, qui paucis annis egregia et sancta patravit, Remis ortus 
est, die VIII mensis Decembris anno MDCXLII, ex divitum mercatorum fa
milia, quae eum a pueritia ut Domini viam decurreret instituit. Pro merca
tura exercenda, quemadmodum voluerant parentes, talenta negotiari sua 
multa carius cupiit. Spiritus namque voce illuminatus illud intellexit: 
« Vanitas igitur est divitias perituras quaerere et in illis sperare » (De Imi
tatione Christi, 1, 1,13). Paupertatem ideo et Domini humilitatem comple
xus est atque Lutetiam Parisiorum petiit, ut ad sacerdotium recipiendum 
se congruenter compararet. Quandoquidem divinae gratiae erat fidelis, offi
cii conscius, quoniamque necessitudines cum magnis illius temporis aposto
lis coluit, solidam theologicam spiritalemque disciplinam acquirere potuit, 
quam usque annorum decursu confirmavit et ditavit. Diaconus cum esset 
ipse canonicus theologus est renuntiatus Remensis cathedralis et post pre
sbyteralem ordinationem penitus pastorali ministerio se dedidit, quoquo
versus Christi lumen effundens locansque suam operam in Francogallica 
Ecclesia renovanda, quae fecunditatis ubertatisque momentum tunc tem
poris felicissime experiebatur. Dei verbi christianaeque doctrinae perspi
cuus fuit praeco, animosus et efficax sive in urbe sua, sive in rusticis locis, 
quo multis variisque vexatus difficultatibus se conferebat, laetus, dum 
operabatur et aliquid pro populi evangelizatione proque Christi regni aedi
ficatione patiebatur. Assidue reconciliationis sacramentum impertivit, aesti
matus simul sacerdotum, simul religiosorum laicorumque magister spiri
tus. Multam in S. Ioannem Baptistam de la Salle habuit auctoritatem, 
conditorem Instituti Fratrum Scholarum Christianarum. Clericos sacerdo-
tesque excolere ipse praetulit: quocirca singulis hebdomadibus praelectio
nes parabat atque domum suam ecclesiasticis alumnis recludit, qui com
muniter viverent, ut eorum spiritalis pastoralisque conscientia curaretur, 
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precationis spiritu necnon de Christi grege sollicitudine in eis concitatis. 
Dulcedine liberalitateque proximum Deo ferre cupiens, locupletis fuit in 
omnes bonitatis, in aegrotos potissimum, in pauperes et pupillos, qui mul
timodis eius dilectionem re sunt experti. Pupillorum incompositum hospi
tium reconcinnavit idque in veram domum immutavit atque pro indigenti
bus puellis scholas instituit, quae tum ab omni cultu et humanitate exclu
debantur; Congregationem Sororum a Sancto Puero Iesu condidit, quae 
christianum humanumque progressum curarent, quasque magis exemplo 
quam operibus docuit, ut in parvulis vidèrent Iesum. Perducebatur praete
rea et in sua multiplici industriaque pastorali actione sustentabatur arta 
cum Deo coniunctione, cui se conformare nisus est, cum viveret quod cele
braret et quod doceret cum faceret. Incarnationis, Passionis, Eucharistiae 
mysterii contemplatio necnon vocationis fidus amor, in Redemptoris Ma
trem pietas, precatio, sacrificii studium et animarum salutis sollicitudo, 
eius sacerdotium collustrarunt brevique consummarunt. Meritis onustus, 
repente fere de hoc mundo demigravit aeternitatem petiturus, die xxvn 
mensis Aprilis anno MDCLXXVIII, Remis.